Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Маньково-Березовская средняя общеобразовательная школа
Милютинского  района  Ростовской области

ИНН 6120004488  КПП 612001001

347134,Ростовская область, Милютинский  район ,сл. Маньково-Березовская

Пер. Соборный,7.  тел. 8(86389) 46-1-72, mberezsosh@mail.ru

                                                          Приказ

 от  12.09. 2023 г.                                                                                     № 167

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с приказом отдела образования Администрации Милютинского

района от 11.09.2023 года № 304, приказом Минпросвещения РФ от 27.11.2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,

приказом минобразования Ростовской области от 02.09.2022 № 889  «О  порядке

организации и  проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников

на территории Ростовской области в 2023-2024 учебном году»,  методических

рекомендаций по организации и проведению школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году и в целях

реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных

детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап  олимпиады среди учащихся 4-11

классов  с 28 сентября по 26 октября  2023 года  в соответствии с графиком

(Приложение1),  Порядком организации и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году:

1.1 по  общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика,

математика, физика,  химия  с  использованием  информационно-

коммуникационных  технологий  на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее – платформа) в установленные

сроки (приложение №1);

1.2 1.2 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык

(английский, немецкий), искусство (МХК), история, литература,

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык,

физическая культура, экология, экономика  в соответствии с графиком

(приложение № 2). (тексты заданий будут высланы по электронной почте к

началу проведения предметных олимпиад)

2. Заместителю директора по УР Багаевой Е.А.

2.1. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде ,

об  ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и о согласии на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

2.2. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг

призеров школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на своем

официальном сайте в сети «Интернет», в том числе протоколы жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
2.3. организовать информирование обучающихся,  родителей (законных

представителей) о требовании к проведению школьного этапа Олимпиады

с учетом использования информационно-коммуникационных технологий,

в том числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических

и аналитических материалов на официальных сайтах в сети «Интернет»,

работу телефонных «горячих линий» по организационным вопросам,

методическому и техническому сопровождению школьного этапа

Олимпиады
2.4. обеспечить выполнение требований к организации и проведению

школьного этапа Олимпиады по 13 предметам согласно методических

рекомендаций по проведению школьного и  муниципального этапов

Олимпиады в 2023/2024 учебном году;

2.5.  наградить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

поощрительными грамотами в торжественной обстановке (по окончании

школьного этапа);

2.6.  Результаты школьного этапа олимпиады и заявку на участие в

муниципальном  этапе представить в МБУ МК и ЦБ в срок  31  октября

2023 г. в соответствии с формами №1-№3.
2.7. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при

тиражировании комплектов заданий для участников и проверке

выполненных заданий членами жюри во избежание утечки информации,

приводящей к искажению объективности результатов олимпиады.
   3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Багаеву Е.А.

заместителя директора по УР.

Директор МБОУ Маньково-Березовской СОШ                    Е.В. Борисова

С приказом ознакомлен:

1. _____________Багаева Е.А.

Приложение № 1

Утвержден
приказом министерства общего

 и профессионального образования
 Ростовской области
от  06.09.2023 № 850

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике на платформе

«Сириус,Курсы»

№

п/п

Дата Классы Предметы

1. 26.09.2023 7 – 11 классы Физика

2. 03.10.2023 7 – 11 классы Химия

3. 05.10.2023 5 – 11 классы Астрономия

4. 10.10.2023 5 – 11 классы Биология

5. 17.10.2023 4 – 6 классы Математика

18.10.2023 7 – 11 классы Математика

6. 24.10.2023 5 – 11 классы Информатика

  Приложение №2

 к приказу отдела образования

Администрации Милютинского района

от 11.09.2023 № 304

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в образовательных организациях Милютинского района в 2023/2024 учебном году

№

п/п

Дата Предметы

1. 28.09.2023 Русский язык (4-11 классы)

2. 04.10.2023 Право

3. 04.10.2023 Экология

4. 06.10.2023 География

5. 12.10.2023 Литература

6. 13.10.2023 Физическая культура

7. 19.10.2023 Обществознание

8. 20.10.2023 Английский  язык, немецкий язык

9. 25.10.2023 История

10. 26.10.2023 ОБЖ

11. 26.10.2023 Экономика

Составы жюри

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в МБОУ Маньково-Березовской  СОШ

Милютинского района в 2023-2024 учебном году

Состав жюри по русскому языку и литературе

1. Багаева Елена Андреевна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, заместитель директора

по учебной работе

Председатель жюри

2. Федорова Наталья

Николаевна

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, руководитель ШМО

Член жюри

3. Харченко Надежда

Ивановна

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель русского

языка и литературы

Член жюри

4 Кученченко Елена

Николаевна

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель русского

языка и литературы

Член жюри

Состав жюри по географии

1. Багаева Елена Андреевна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, заместитель директора

по учебной работе

Председатель жюри

2. Федорова Наталья

Николаевна

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, руководитель ШМО

Член жюри

3. Польских Наталья Петровна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель географии

Член жюри

Состав жюри по истории, обществознанию, праву, экономике

1. Багаева Елена Андреевна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, заместитель директора

по учебной работе

Председатель жюри

2. Величко Анна Парфеновна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель

Член жюри

3. Федорова Наталья

Николаевна

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель истории и

обществознания

Член жюри

Состав жюри по физике, информатике

1. Багаева Елена Андреевна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, заместитель директора

по учебной работе

Председатель

комиссии

2. Улецкая Ольга Ивановна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, руководитель ШМО

Член жюри

3. Колесников Николай

Алексеевич

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель физики

Член жюри

Состав жюри по математике

1. Багаева Елена Андреевна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, заместитель директора

по учебной работе

Председатель жюри

2. Улецкая Ольга Ивановна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, руководитель ШМО

Член жюри

3. Горелова Наталья

Владимировна

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель математики

Член жюри

Состав жюри по химии и биологии

1. Багаева Елена Андреевна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ,  заместитель директора

по учебной работе

Председатель жюри

2. Улецкая Ольга Ивановна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, руководитель ШМО

Член жюри

4. Дейнекина Ольга Ивановна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель химии

Член жюри

Состав жюри по английскому языку

1. Багаева Елена Андреевна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, заместитель директора

по учебной работе

Председатель жюри

2. Федорова Наталья

Николаевна

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, руководитель ШМО

Член жюри

3. Борисова Елена

Владимировна

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель английского

языка

Член жюри

Состав жюри по основам безопасности жизнедеятельности

1. Багаева Елена Андреевна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, заместитель директора

по учебной работе

Председатель жюри

2. Ковалева Нина Петровна  МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, руководитель ШМО

Член жюри

3. Колесников Николай

Алексеевич

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель ОБЖ

Член жюри

Состав жюри по физической культуре

1. Багаева Елена Андреевна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, заместитель директора

по учебной работе

Председатель жюри

2. Ковалева Нина Петровна  МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, руководитель ШМО

Член жюри

3. Кондратова Светлана

Николаевна

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель физической

культуры

Член жюри

Состав жюри по искусству (МХК)

1. Багаева Елена Андреевна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, заместитель директора

по учебной работе

Председатель жюри

2. Ковалева Нина Петровна  МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, руководитель ШМО

Член жюри

3. Кондратова Светлана

Николаевна

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель ИЗО

Член жюри

Состав жюри по математике и русскому языку в 4 классе

1. Багаева Елена Андреевна МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, заместитель директора

по учебной работе

Председатель жюри

2. Синицына Татьяна

Анатольевна

МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель начальных

классов

Член жюри

3. Овчаренко Елена Ивановна  МБОУ Маньково-Березовская

СОШ, учитель начальных

классов

Член жюри